



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.1018.2015

Kraków, 3 LIS. 2015

Pan
Aleksander Miszański
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie spotkań konsultacyjnych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 21 października 2015 r., uprzejmie informuję:

Postępowanie w przedmiocie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zakłada współdziałanie różnych podmiotów, które mają wpływ na kształtowanie się ustaleń planistycznych. Przepisy ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity z 2015 r. Dz. U. poz. 199 z późn. zm.) zakładają szczególną rolę tzw. czynnika społecznego w postępowaniu w przedmiocie sporządzenia planu miejscowego, która przejawia się nie tylko w możliwości składania przez zainteresowane osoby wniosków do planu bądź uwag do projektu planu, lecz wymaga również przeprowadzenia dyskusji publicznej nad przyjętymi rozwiązaniami planistycznymi zawartymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w trakcie której można szczegółowo zapoznać się z przesłankami, stanowiącymi o przyjęciu danych ustaleń planistycznych w projekcie planu miejscowego. Wzrost roli konsultacji społecznych został także uwzględniony w projektach ustaw nowelizujących przepisy ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, które jednakże na skutek upływu kadencji parlamentu nie doprowadziły do nowelizacji przepisów planistycznych.

Mając na uwadze doniosłą rolę konsultacji społecznych przy sporządzaniu gminnych przepisów z zakresu planowania i zagospodarowania przestrzennego, wystąpiłem z inicjatywą, by proces konsultacji społecznych w toku sporządzania planów miejscowych rozszerzyć o dodatkowe spotkania, organizowane z zainteresowanymi podmiotami jeszcze na etapie wykonywania czynności planistycznych przed sporządzeniem projektu planu miejscowego. Dzięki temu organ sporządzający projekt planu miejscowego może zapewnić z jednej strony większą transparentność podejmowanych działań planistycznych, o których informuję zainteresowane osoby podczas organizowanych spotkań, jak również na etapie przed sporządzeniem projektu planu ma możliwość wypracowania takich rozwiązań planistycznych w ramach przeprowadzanych konsultacji społecznych, które uzyskają akceptację zainteresowanych podmiotów.

Niejednokrotnie projektowanie i realizacja inwestycji celu publicznego, w tym inwestycji drogowych, w obszarze, dla którego sporządzany jest projekt planu miejscowego,

budzi szczególne zainteresowanie mieszkańców Miasta. W związku z tym, udział w ramach konsultacji społecznych przedstawiciela zarządcy dróg gminnych i powiatowych umożliwi udzielanie bardziej szczegółowych wyjaśnień, w zakresie projektowanych zamierzeń inwestycyjnych. Dlatego w przypadku spotkań konsultacyjnych, organizowanych przez Biuro Planowania Przestrzennego UMK w toku sporządzania planu miejscowego, udział w spotkaniu weźmie również przedstawiciel zarządcy drogi, o ile w ocenie organu sporządzającego projekt planu, posiadane przez zarządcę dróg informacje mogą okazać się przydatne w toku prowadzonych konsultacji społecznych. Inicjatywa Pana Radnego, dotycząca udziału pracownika zarządcy dróg w spotkaniach konsultacyjnych jest zbieżna z moimi działaniami, w zakresie, w jakim obecność przedstawiciela zarządcy dróg może przyczynić się do wyjaśnienia kwestii poruszanych w trakcie spotkania. Dlatego zasadność uczestniczenia w spotkaniach konsultacyjnych przedstawiciela Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie każdorazowo zostanie rozważona i uzasadniona przez organizatora tego typu spotkań. Zaproszenia do udziału w tego typu spotkaniach kierowane są także do poszczególnych komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Krakowa, które ze względu na zakres powierzonych do prowadzenia spraw, będą mogły służyć ewentualną pomocą przy udzieleniu dodatkowych wyjaśnień na pojawiające się w toku spotkania zapytania.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA
Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Planowania Przestrzennego
3. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. Aa